
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 711 del 30-12-2011 

 
 
OGGETTO: Urgenti lavori di tinteggiatura all’asilo nido comunale di Via T. Berardi. Impegno e 

affidamento lavori. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 30 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il personale addetto all’asilo nido comunale di Via T. Berardi ha segnalato a questo 
ufficio Tecnico la urgente necessità di tinteggiare alcuni locali che presentano le pareti indecorose e 
macchiata di muffa di condensa; 
CONSIDERATO che il suddetto stato precario delle pareti può essere causa di problemi di ordine 
sanitario, data la tenera età dei bambini che frequentano l’asilo; 
RAVVISATA l’urgente necessità di intervenire mediante una ditta specializzata, affinché si possa 
intervenire durante il periodo natalizio con l’edificio scolastico chiuso; 
ACCERTATA la disponibilità della Ditta Del Tirolo Francesco ad eseguire immediatamente i lavori di 
tinteggiatura, da realizzarsi in economia a cottimo fiduciario, data la modesta entità degli stessi; 
VISTO l’art. 125 c.8 del D.Lgs n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 2.000,00 al Cap. 20438 Bil. 2011; 
2. Provvedere ad eseguire lavori di tinteggiatura interna all’asilo nido comunale di Via T. Berardi 

mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 D.Ls. n. 163/2006, con applicazione dei 
prezzi unitari vigenti per prestazione di mano d’opera e fornitura di materiali di consumo a piè 
di lista. 

3. Affidare il lavoro alla ditta Del Tirolo Francesco di Ortona, alle condizioni suddette e per la 
spesa presunta di € 1.600,00 oltre l’IVA, da liquidarsi a lavori ultimati e riscontrati regolari. 

4. Attribuire alla procedura il n. CIG XB80299294. 
 

Il Compilatore 
(DiN/0n) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  30-12-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


